温州市民办教育协会文件

	温民教协[2015]19号

关于评选2015年度民办教育
优秀教育工作者、优秀教师、先进单位的通知

各县（市区）民办教育协会（联络组）、各会员单位：

为进一步落实温州市委市政府《关于实施国家民办教育综合改革试点加快教育改革与发展的若干意见》，增强我市民办教育的发展力和凝聚力，表彰在教学改革、教书育人、教育管理及教育投入等方面做出突出贡献的民办学校优秀校（园）长和优秀教师，树立典型，推广经验，扩大社会影响，优化办学环境，促进我市民办教育事业持续健康协调发展，经研究决定，开展2015年度温州市民办教育优秀校（园）长、优秀教师和先进单位评选活动。现将有关事项通知如下：

一、评选对象：

温州市民办教育协会会员单位及会员单位的在岗校（园）长和教职员工。包括在温高校、普通中小学、中等职业学校、特殊教育学校、幼儿园、培训机构；各县（市、区）民办教育协会。
二、评选条件：
（一）优秀个人
1．优秀校（园）长
⑴热爱祖国，热爱民办教育事业，遵纪守法，认真履行职责，具有良好的职业道德。
⑵办学理念先进，认真贯彻国家教育方针，坚持实施素质教育，全面关心学生，促进学生全面发展。

⑶具有合格学历和校长上岗资格，在任职学校连续担任校长职务两年以上，学校年检评定结果为合格及以上。

⑷学校法人治理结构合理，决策、监督和执行机构健全。实行教职工代表大会制度，实现学校内部管理科学化，民主化。

⑸重视学校教育教学工作。注重课堂教学改革，不断提高教学质量。注重学校办学特色的创建，在学生管理、教师管理、课程管理、住宿管理等某一方面能作些有益的探索，成效显著。

⑹重视教师队伍建设。重视骨干教师的培养培训，教师聘用办法规范，教师考核制度合理。

⑺积极改善学校办学条件，硬件建设力度大，教学设施设备齐全，校园文化建设好。

2.优秀教师

⑴热爱祖国，热爱民办教育事业，遵纪守法，认真履行职责，具有良好的职业道德。
⑵教育思想端正，认真贯彻国家教育方针，坚持实施素质教育，面向全体学生，促进学生全面发展。

⑶注重学习提高，教学基本功扎实，创新能力较强，教学效果良好，深受学生欢迎。
 ⑷具有合格学历和与岗位相应的教师资格证，在任教学校连续工作两年以上。

 ⑸积极参加市、县两级协会和联谊会组织的各项活动。
（二）先进单位

1.先进学校（幼儿园、培训机构）

⑴办学思想。办学思想端正，办学理念先进，办学行为规范。始终重视学校安全工作，全年无较大安全事故。

⑵民主管理。学校法人治理结构合理，决策、监督和执行机构健全。实行教职工代表大会制度，实现学校内部管理科学化，民主化。

⑶教育质量。重视学校教育教学工作。注重学生品德养成教育和学校体育工作，关注学生身心健康。注重课堂教学改革，不断提高教学质量。教学质量提高显著，社会认可度高。

⑷教师队伍。积极参加温州市民办教育综合改革，注重提高教师福利待遇，重视教师队伍培训。教师聘用办法规范，教师考核制度合理。

⑸办学条件。积极改善学校办学条件，硬件建设力度大，教学设施设备齐全，学校环境建设好。

⑹办学特色。注重学校办学特色的创建，在学生管理、教师管理、课程管理、住宿管理等某一方面能作些有益的探索，成效显著。

⑺规范办学。按计划规范招生，规范教师流动，收费制度合理。

⑻协会工作。积极参加市、县（市、区）协会组织的各项活动，包括会议、考察、培训及联谊会活动等，并能主动承办或协办。主动做好学校的宣传和报导工作，积极支持温州市民办教育网建设，认真撰写通讯，及时通报学校时事，踊跃向协会网站投稿。
2.先进集体（协会）
认真履行协会职责，积极组织开展协会活动，协会工作有年度计划、总结；按时召开会长、理事、会员大会；努力为会员单位做好服务工作；积极发动、组织会员单位参加并主动承担市民办教育协会的各项活动，成效显著；充分发挥协会的在政府和民办教育单位之间的桥梁和纽带作用，发挥协会的行业服务、行业引导、行业维权、行业规范和行业自律作用。
三、推荐名额：
全市拟评选优秀校（园）长70名，优秀教师160名，先进单位32个，县（市、区）民办教育协会先进集体3名。推荐名额具体分配如下：

	单位
	会员数
	优秀个人推荐名额分配
	先进单位

	优秀校（园）长
	优秀教师
	小计

	直属
	12
	3
	5
	8
	1

	鹿城
	48
	10
	24
	34
	4

	瓯海
	33
	6
	17
	23
	3

	龙湾
	26
	5
	13
	18
	3

	经开
	20
	4
	10
	14
	2

	瑞安
	42
	10
	19
	29
	4

	乐清
	28
	5
	15
	20
	2

	永嘉
	22
	5
	10
	15
	2

	平阳
	30
	5
	16
	21
	3

	苍南
	54
	12
	26
	38
	5

	文成
	5
	1
	2
	3
	1

	泰顺
	7
	2
	3
	5
	1

	洞头
	5
	2
	3
	5
	1

	总计
	332
	70
	163
	233
	32

四、评选方法和时间安排：
1.宣传动员(2015年11月16--11月30日)。各学校应及时将评选条件和评选方法向全体教师公布宣传，动员鼓励教师参加创优评先活动。

2．学校申报（2015年12月1—6日）。学校要将申报对象的综合材料在本校进行公示，积极慎重地做好申报工作。
3．协会推荐（2015年12月7—19）。各县（市区）民办教育协会负责做好推荐工作。县（市、区）民办教育协会要认真做好联评、推荐和资料汇集，并在规定时间内上报。
4．组织评审（2015年12月20—2016年1月8日）。市民办教育协会组织评审组，对申报对象在资料查阅和实地核查的基础上进行联审。
    5．对外公示（2016年1月9—15日）：市民办教育协会对审定后拟表彰的优秀校（园）长、优秀教师、先进单位和县（市、区）民办教育协会先进集体，在温州民办教育网公告栏公示一周，接受社会监督。
6．表彰奖励（2016年1—3月）：对公示后符合评选条件的优秀校（园）长、优秀教师、先进单位和县（市、区）民办教育协会先进集体，由市民办教育协会发文表彰，并报市教育局备案。
五、材料上报程序：
1．教师填写《2015年度温州市民办教育优秀校（园）长申报表》或《2015年度温州市民办教育优秀教师申报表》；单位填写《2015年度温州市民办教育先进单位申报表》或《2015年度温州市民办教育协会先进集体申报表》；
2．学校审核确认教师的学历证书、教师资格证、近两年荣誉证书，并将其原件和复印件及2014年9月和2015年7月的工资册复印件，于12月6日前上报县（市区）民办教育协会；
3．各县（市区）民办教育协会将材料汇总后，填写《2015年度温州市民办教育优秀校（园）长优秀教师推荐汇总表》和《2015年度温州市民办教育先进单位汇总表》，于12月19日前上报至温州市民办教育协会秘书处（市府路490号教育大楼1012室，温州大剧院东首）。联系人：池春燕，电话：88278027。
请各县民办教育协会认真做好创优评先工作，严格程序，及时上报。
附件：

1.《2015年度温州市民办学校优秀校（园）长（优秀教师）申报表》（教师填写）
2.《2015年度温州市民办学校先进单位申报表》（学校填写）
3.《2015年度温州市民办教育协会先进集体申报表》
4.《2015年度温州市民办学校优秀校（园）长（优秀教师）推荐汇总表》（县市区协会秘书处填写）
5.《2015年度温州市民办学校先进单位推荐汇总表》（县市区协会秘书处填写）

                                 温州市民办教育协会

                               2015年11月13日
附件1: 2015年度温州市民办教育优秀校（园）长（优秀教师）申报表
	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	单  位

	职  务

	教  龄

	在本校工作时间

	职  称

	任教学科年  级

	第一

学历

	现在学历

	何时取得校长上岗资格（教师资格证）

	本人

简历

(从高

中后填写起)

	曾  获
主要荣誉和奖励

	工

作

业

绩

工

作

业

绩

	学

校

推

荐

意

见
	            (盖 章)

          年   月   日

	县

协

会

推

荐

意

见
	(盖 章)

             年   月   日

	市协会

审  核

意  见
	                                              (盖 章)

                                           年   月   日

附件2：   2015年度温州市民办教育先进单位申报表
	单位名称（盖章）

	法人

	校长

	学校创办时间

	学校类别

	学校等级

	教职员工数

	专职教师数

	班 级 数

	学 生 数

	近三年曾

获得荣誉

	主要

办学

成就

                        填表人：       联系电话：

附件3：  2015年度温州市民办教育协会先进集体申报表

	单位名称（盖公章）

	会  长

	秘书长

	会员数
	_______，其中小学
幼儿园_____培训机构_____
	理事单位数

	主要业绩

                     填表人：       联系电话：

	附件4:         2015年度温州市民办教育优秀校（园）长（优秀教师）推荐汇总表

	序号
	姓  名
	性别
	出生年月
	工作单位
	职务
	职称
	在本校
工作年限
	任教学科和年级
	已  获  荣  誉

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：优秀校（园）长和优秀教师请分两张表格汇总 。          民办教育协会(盖章) ，经办人:         联系方式:
附件5：     2015年度民办教育先进单位推荐汇总表
	序号
	单    位
	学校等级
	法 人
	校 长
	创办

时间
	班级数
	学生数
	教  职
员工数
	专  职
教师数
	主  要  荣  誉

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

汇总单位：                民办教育协会(盖章) ；           经办人:                 联系方式:
PAGE
10